
 

Telefonverzeichnis Verwaltungsgemeinschaft Rotthalmünster 
 

Stand Juni 2023 
 

Name Aufgabengebiet E-Mail Telefonnummer 

Straußberger Günter 
1. Bgm. des Marktes Rotthalmünster 
Gemeinschaftsvorsitzender 

guenter.straußberger@rotthalmuenster.de 
08533/9600-21 
08533/9600-24 

Hofer Georg 
1. Bgm. der Gemeinde Malching  
Stellv. Gemeinschaftsvorsitzender 

georg.hofer@malching.de 
08533/9600-21 
08533/9600-24 

Maier Sabine Vorzimmer der Bürgermeister sabine.maier@rotthalmuenster.de 08533/9600-21 

Eggert Brigitte Vorzimmer der Bürgermeister brigitte.eggert@rotthalmuenster.de 08533/9600-24 

Starzengruber Stefan Geschäftsleitender Beamter stefan.starzengruber@rotthalmuenster.de 08533/ 9600-23 

Huber Pia Personalstelle pia.huber@rotthalmuenster.de 08533/9600-26 

Cernota Simon  Bauverwaltung / Leitung simon.cernota@rotthalmuenster.de 08533/9600-27 

Sailer Hans  Bauverwaltung / u.a. Straßen / Beiträge hans.sailer@rotthalmuenster.de 08533/9600-28 

Reislhuber Günter Bauverwaltung / u.a. techn. Bauamt guenter.reislhuber@rotthalmuenster.de 08533/9600-29 

Sayin Emrullah Kämmerer, EDV-Administration emrullah.sayin@rotthalmuenster.de 08533/9600-30 

Weindler Evi Liegenschaften/Versicherungen evi.weindler@rotthalmuenster.de 08533/9600-31 

Rembart-Sigl Sandra  Steuern, Gebühren, Abgaben sandra.rembart-sigl@rotthalmuenster.de 08533/9600-33 

Feldmeier Claudia Kassenverwaltung claudia.feldmeier@rotthalmuenster.de 08533/9600-34 

Skrzypczak Birgit  Öff. Sicherheit u. Ordnung, Datenschutz birgit.skrzypczak@rotthalmuenster.de 08533/9600-35 

Löw Daniela 
Bürgerbüro inkl. Einwohnermeldeamt 
08:00 – 12:00 Uhr 

daniela.loew@rotthalmuenster.de 08533/9600-36 

Feichtinger Robert  Standesamt und Wahlen robert.feichtinger@rotthalmuenster.de 08533/9600-37 

Lehner Lisa 
Bürgerbüro inkl. Einwohnermeldeamt + 
Soziales und Renten 

lisa.lehner@rotthalmuenster.de 08533/9600-38 


